
MINKŠTIEJI  ĮGŪDŽIAI 
STIPRIEMS  MOKYTOJAMS

2021-10-(04–10)

FLORENCIJA



KAS YRA „MINKŠTIEJI ĮGŪDŽIAI“ 
IR KAIP JUOS VYSTYTI?

• TYRIMAI RODO, KAD NET 75 PROC. SĖKMĖS ILGĄ LAIKĄ DIRBANT TAM TIKRĄ DARBĄ 

PRIKLAUSO NE NUO KO KITO, O NUO MŪSŲ TURIMŲ „MINKŠTŲJŲ ĮGŪDŽIŲ“. TAČIAU KAS 

BŪTENT YRA „MINKŠTIEJI ĮGŪDŽIAI“? AR VISI JŲ TURIME? KODĖL JIE TOKIE SVARBŪS? KUR 

GALIME JUOS PRITAIKYTI? IR, JEI JŲ NETURIME, AR GALIME JUOS IŠSIUGDYTI? 



„INDEED“ ORGANIZACIJA ATLIKO APKLAUSĄ. JOS PAGRINDINĖ VEIKLA - DARBUOTOJŲ ATRANKOS, 

KARJEROS KONSULTAVIMAS. ORGANIZACIJA APKLAUSĖ APIE TŪKSTANTĮ SAMDOMŲ VADOVŲ IR 

PAPRAŠĖ IŠVARDINTI SVARBIAUSIAS JŲ GERIAUSIŲ DARBUOTOJŲ SAVYBES. Į TOP PENKETUKĄ 

PAPUOLĖ BŪTENT „MINKŠTIEJI ĮGŪDŽIAI“. 

3 PAGRINDINIAI: 

TAI PROBLEMŲ SPRENDIMAS, 

EFEKTYVUS BENDRAVIMAS 

KRYPTINGUMAS. 

KIEKVIENOJE SRITYJE, DARBO SFEROJE REIKALAUJAMA SKIRTINGŲ „MINKŠTŲJŲ ĮGŪDŽIŲ“. VISKAS 

PRIKLAUSO NUO VEIKLOS, JOS SPECIFIKOS, TAČIAU DIDŽIOJI DARBŲ DALIS REIKALAUJA 

INTENSYVAUS ARBA INTENSYVESNIO BENDRAVIMO SU ŽMONĖMIS.



• TAD „MINKŠTIEJI ĮGŪDŽIAI“ YRA AKTUALŪS DAUGELIUI DARBDAVIŲ. DARBDAVIAMS SVARBU, 

KOKIUS „MINKŠTUOSIUS ĮGŪDŽIUS“ TURI ŽMOGUS, NES ŠIE ĮGŪDŽIAI YRA LABAI LENGVAI 

PERKELIAMI. PAVYZDŽIUI, JEI BUVOME EMPATIŠKI VIENOJE DARBO APLINKOJE, JĄ LABAI 

LENGVA PERKELTI Į KITĄ DARBO APLINKĄ. PAVYZDŽIUI, DIRBOME IT SRITYJE, O DABAR NORIME 

EITI DIRBTI Į VAIKŲ DARŽELĮ, TAD EMPATIJA BUS PAKANKAMAI LENGVAI ADAPTUOJAMA ŠIAI 

SRIČIAI. 

• TARPTAUTINIS STENTFORDO TYRIMŲ INSTITUTAS NUSTATĖ, KAD NET 75 PROC. SĖKMĖS 

ILGALAIKĖJE PERSPEKTYVOJE ATLIEKANT TAM TIKRĄ DARBĄ YRA GRINDŽIAMA BŪTENT 

„MINKŠTŲJŲ ĮGŪDŽIŲ“ ĮVALDYMU IR TIK APIE 25 PROC. ŠIOS SĖKMĖS ATEINA IŠ TECHNINIŲ

ARBA „KIETŲJŲ ĮGŪDŽIŲ“.



• KLIENTO APTARNAVIMO SRITYJE DARBDAVIAI LABIAUSIAI IŠ NAUJOKŲ PASIGENDA PASTABUMO DETALĖMS, GEBĖJIMO 

PRIIMTI GERUS SPRENDIMUS BEI AIŠKIOS KOMUNIKACIJOS.

• FINANSUOSE NAUJOKŲ PRAŠOMA SUGEBĖTI NUOLAT SEKTI NAUJAUSIĄ INFORMACIJĄ, PAAIŠKINTI FINANSŲ SĄVOKAS IR 

INFORMACIJĄ BEI REMIANTIS FINANSŲ DUOMENIMIS, PRIIMTI SPRENDIMUS.

• IT SRITYJE JAUNŲJŲ SPECIALISTŲ REIKALAUJAMA GERIAU MOKĖTI DOKUMENTUOTI PROGRAMOS IR KODO KŪRIMĄ. JŲ
TAIP PAT PRAŠOMA GERIAU MOKĖTI SEKTI NAUJAUSIĄ INFORMACIJĄ BEI SUGEBĖTI VIENU METU DIRBTI SU KELIAIS 

PROJEKTAIS.

• SLAUGYMO SRITYJE DARBDAVIAI PASIGENDA GEBĖJIMO DEMONSTRUOTI PASITIKĖJIMĄ SAVO SLAUGYMO ĮGŪDŽIAIS, 

MOKĖJIMO SUTEIKTI INSTRUKCIJAS KITIEMS ŽMONĖMS BEI INICIATYVUMO.

• IŠ JAUNŲJŲ VERSLO PLĖTROS VADYBININKŲ DARBDAVIAI REIKALAUJA GERESNIŲ INFORMACIJOS PATEIKIMO IR DERYBINIŲ
ĮGŪDŽIŲ BEI DĖMESINGUMO DETALĖMS.

• KLIENTŲ PROJEKTŲ VADYBOS NAUJOKAI TURĖTŲ MOKĖTI PATEIKTI INFORMACIJĄ LOGIŠKU IR ĮTIKINAMU BŪDU, TEIGIA 

DARBDAVIAI. JAUNIEMS SPECIALISTAMS TAIP PAT TRŪKSTA ATIDUMO DETALĖMS BEI IŠTVERMINGUMO SUSIDŪRUS SU 

KLIŪTIMIS.

• JAUNIEJI INŽINIERIAI TURĖTŲ GEBĖTI GERIAU SEKTI NAUJAUSIĄ INFORMACIJĄ BEI NEPRIKLAUSOMAI PRIIMTI SPRENDIMUS, 

MANO TYRIME DALYVAVĘ DARBDAVIAI.



KIETIESIEMS ĮGŪDŽIAMS PRISKIRIAMI:

• KIETIEJI ĮGŪDŽIAI YRA IŠMOKSTAMI SUGEBĖJIMAI ARBA ĮGŪDŽIŲ RINKINIAI, KURIUOS LENGVA 

NUSTATYTI. PAPRASTAI KIETUOSIUS ĮGŪDŽIUS JŪS IŠMOKSITE KLASĖJE, PER KNYGAS AR KITAS 

MOKYMO MEDŽIAGAS, ARBA DARBE.



KIETŲJŲ ĮGŪDŽIŲ PAVYZDŽIAI:

• LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKOS IŠMANYMAS

• UŽSIENIO KALBOS MOKĖJIMAS

• SPAUSDINIMO KOMPIUTERIU GREITIS

• MAŠINOS VALDYMAS

• KOMPIUTERINIS PROGRAMAVIMAS

• PROFESINIAI ĮGŪDŽIAI (SIUVIMAS, PIEŠIMAS)...

JUOS GALIMA PALYGINUS LENGVAI IŠMOKTI IR IŠMATUOTI



MINKŠTIEJI ĮGŪDŽIAI YRA:

•SUNKIAI IŠMATUOJAMI

•NUOLATINIS MOKYMASIS



MINKŠTŲJŲ ĮGŪDŽIŲ PAVYZDŽIAI:

• KOMANDINIS DARBAS

• MANIEROS/ELGESYS

• DALINIMASIS PATIRTIMI

• STRESO VALDYMAS

• KARJEROS BALANSAS

• EMPATIJA

• KŪRYBIŠKUMAS

• LANKSTUMAS

• KANTRYBĖ

• PROBLEMŲ SPRENDIMAS

• LYDERYSTĖ

• TOLERANCIJA

• KRITINIS MĄSTYMAS

• LAIKO VADYBA

• BENDRADARBIAVIMAS



SAVO MINKŠTAISIAIS ĮGŪDŽIAI TURĖTŲ RŪPINTIS NE TIK JAUNIMAS, BET IR VYRESNI DARBUOTOJAI. SPARTĖJANT 

TECHNOLOGIJŲ KAITAI ŽMONIŲ PRAKTINIAI ĮGŪDŽIAI GREITAI PASENSTA, TAD VIS DAUGIAU AKCENTUOJAMOS 

DARBUOTOJŲ ŽMOGIŠKIEJI ĮGŪDŽIAI.

PASAULIO EKONOMIKOS FORUMAS PROGNOZUOJA, KAD 2025-AISIAIS SVARBIAUSI BUS ŠIE ŽMONIŲ GEBĖJIMAI: 

• KOMPLEKSINIŲ PROBLEMŲ SPRENDIMAS, 

• KRITINIS MĄSTYMAS, 

• KŪRYBINGUMAS, 

• ŽMONIŲ VADYBA, 

• DARBŲ KOORDINAVIMAS SU KITAIS, 

• EMOCINIS INTELEKTAS, 

• SPRENDIMŲ PRIĖMIMAS, 

• PASLAUGUMAS, 

• DERYBINIAI ĮGŪDŽIAI, 

• MĄSTYMO LANKSTUMAS.





UŽDUOTIS ,,2 TIESOS 1 MELAS“

• KIEKVIENAS GRUPĖS NARYS PASAKO APIE SAVE 3 FAKTUS, IŠ KURIŲ 2 YRA TEISINGI, TAČIAU 

VIENAS YRA KLAIDINGAS. KOMANDOS NARIAI TURI ATSPĖTI, KURIS IŠ PATEIKTŲ FAKTŲ YRA 

NETEISINGAS IR KODĖL...

• PATIKRINAMAS KOMANDOS NARIŲ MOKĖJIMAS KLAUSYTIS BEI ,,IŠŠIFRUOTI“ KITO ŽMOGAUS 

KŪNO KALBĄ.



JAUSMAI

• PATEIKIAMOS 3 LENTELĖS (KOMFORTAS, IŠŠŪKIS, PANIKA) , GRUPEI PERSKAITOMOS 

SKIRTINGOS SITUACIJOS IR TURI PASIRINKTI KAIP TU ŠIOJE SITUACIJOJE JAUSTUMEIS, KODĖL.

• 1) ATVYKSTATE Į DIDŽIULĮ RENGINĮ (DAUG ŽMONIŲ), KAIP JAUTIESI?

• 2) JUMS REIKIA PRANEŠTI BLOGĄ ŽINIĄ SAVO MOKINIO TĖVAMS, KAIP  JAUTIESI?

• 3) KAIP TU JAUTIESI JEI REIKIA PRAŠYTI KITO KOLEGOS PAGALBOS?

• 4) KAIP JAUTIESI JEI REIKIA PATAISYTI, DUOTI PASTABĄ SAVO KOLEGAI?



UŽDUOTIS ,,SUGEDĘS TELEFONAS“

• GRUPĖ SUSTATOMA VORA VIENAS UŽ KITO, MATOME DRAUGO NUGARĄ. PASKUTINIAJAM 

EILĖJE DUODAMAS LAPELIS SU UŽRAŠYTA UŽDUOTIM, JIS PRIEŠAIS STOVINČIAM TURI PARODYTI  

BE ŽODŽIŲ KAS UŽRAŠYTA. VĖLIAU PAKVIEČIAMAS SEKANTIS IR TAIP TOLIAU PRIEŠAIS 

ESANTIEMS ,,PERDUODAMA ŽINUTĖ“.

• MATOME KAIP KEIČIASI ,,ŽINUTĖ“ PER LAIKĄ, NES KIEKVIENAS PERDUODA JĄ SAVAIP.

• (JŪS VAŽIUOJATE DVIRAČIU, PAMATOTE RŪBŲ PARDUOTUVĘ. ĮEINATE, PASIMATUOJATE 

GRAŽIUS DŽINSUS IR JUOS NUSIPERKATE)



INFORMACIJOS PERDAVIMAS IR INTERPRETAVIMAS

• SIUNTĖJAS

• UŽKODUOTOJAS

• GAVĖJAS (MEDIUM)

• IŠKODUOTOJAS

• ATSILIEPIMAS (KAIP TU SUPRATAI IŠSIŲSTĄ ŽINUTĘ)

• TĄ PAČIĄ ŽINUTĘ SKIRTINGI ŽMONĖS SUPRANTA SAVAIP. UŽKODAVIMO IR IŠKODAVIMO PROCESĄ VEIKIA KULTŪRINIAI, 

EMOCINIAI, ASMENINIAI FAKTORIAI. DAR KITAIP INFORMACIJĄ PRIIMA ŽMONĖS, KURIE TAVE PAŽĮSTA JAU KURĮ LAIKĄ. 

TAVO NAUJĄ PATIRTĮ SIEJA SU TUO, KĄ JAU ŽINO APIE TAVE. JIE KLAUSOSI, BET DARO IŠVADAS SIEDAMI SU 

INFORMACIJA, KURIĄ JAU TURI IŠ ANKSČIAU.



UŽDUOTIS ,,ISTORIJOS PASAKOJIMAS“

• PASAKOJAMA ILGA ISTORIJA, KURIOS METU LAPELIS SU UŽRAŠYTU TAVO VARDU 

PERDUODAMAS Į KAIRĘ ARBA DEŠINĘ IŠGIRDUS TAM TIKRUS ,,RAKTINIUS“ ŽODŽIUS. JEI IŠGIRSTI 

VISUS ŽODŽIUS, LAPELIS SU TAVO VARDU TURI SUGRĮŽTI PAS TAVE. JEI NE- LIEKA PAS DRAUGĄ.

• (ATIDUSIS KLAUSYMASIS)



GERAS PAŠNEKOVAS

• GERAS PAŠNEKOVAS YRA TAS, KURIS MOKA KLAUSYTIS, UŽDUODA TINKAMUS KLAUSIMUS 

MĖGINDAMAS IŠSIAIŠKINTI PROBLEMĄ. 

• PYKTIS YRA PIRMINĖ EMOCINĖ BŪSENA, TAI YRA ATSIRADUSI PASEKMĖ, KAI NEVALDOME 

SITUACIJOS, PATIRIAME SPAUDIMĄ, STRESĄ.



UŽDUOTIS ,,KOKS TU GYVŪNAS“

• PATEIKIAMI PAVEIKSLĖLIAI SU GYVŪNAIS IR TURI IŠSIRINKTI KAIP TU ŠIUO METU JAUTIESI. TURI 

GRUPEI PAAIŠKINTI KODĖL (SUPAŽINTI GRUPĘ KAIP TU ŠIUO METU JAUTIESI)

• KURIS PAVEIKSLĖLIO PASIRINKIMAS JUS NUSTEBINO?



UŽDUOTIS ,,KORTOS“

• KOMANDINIS DARBAS.

• KOMANDAI DUODAMA DIDELĖ KORTŲ KALADĖ (3 KALADĖS SUMAIŠYTOS KARTU), GRUPEI REIKIA KUO 

GREIČIAU ATSKIRTI VISAS KALADES PAGAL SPALVĄ, DYDĮ NUO DIDŽIAUSIOS IKI MA.ŽIAUSIOS IR SUDĖTI 3 

KALADES ATSKIRAI. LAIMI GREIČIAUSIAI TAI PADARIUSI KOMANDA.

• KALADĖS KORTOS  IŠMAIŠOMOS

• KOMANDAI DUODAMOS 3 MIN APKALBĖTI KOKIĄ STRATEGIJĄ REIKĖTŲ PASIRINKTI, KAD ŠĮ DARBĄ PADARYTŲ

KUO GREIČIAU

• KALADĖS KORTOS DAR KARTĄ YRA IŠDĖLIOJAMOS PAGAL SPALVĄ, DYDĮ...

• APTARIAMA KAIP SEKĖSI KIEKVIENAI KOMANDAI, KOKIUS VAIDMENIS GAVO KIEKVIENAS KOMANDOS NARYS...



UŽDUOTIS ,,NUSISKUNDIMAI“

• DARBAS POROJE.  

• KIEKVIENAS KALBĖTOJAS TURI 3 MIN IŠSAKYTI SAVO NUSISKUNDIMAMS (APIE DARBĄ). PO 

POKALBIO KLAUSYTOJAS PASIŪLO PROBLEMOS SPRENDIMO BŪDŲ IR IŠSAKO POZITYVIŲ

MINČIŲ APIE PROBLEMĄ (KAS YRA POZITYVAUS JOJE). 

• IŠVADA: KIEKVIENA, NET IR BLOGA PATIRTIS, TURI GERŲ PUSIŲ, VISADA GALIMA SURASTI 

SPRENDIMĄ. KARTAIS ŽMOGUS IŠ ŠALIES PLAČIAU PAMATO PAČIĄ PROBLEMĄ IR PADEDA JĄ 

ĮVEIKTI.

VEIKLA GALI BŪTI TAIKOMA TĖVAMS SUSIRINKIMO METU. 



UŽDUOTIS ,,SKAIČIUOKLĖ“

• KOMANDINIS DARBAS. 

• SKAIČIUOJAMA IKI 20. KIEKVIENAS KOMANDOS NARYS ATSITIKTINE TVARKA PASAKO SKAIČIŲ

PAGAL SEKĄ DIDĖJANČIA TVARKA (1, 2, 3...).

• JEI KELI KOMANDOS NARIAI KAŽKURĮ SKAIČIŲ IŠTARIA VIENU METU PRADEDAMA SKAIČIUOTI IŠ 

NAUJO.

MOKOMA MATYTI IR GIRDĖTI KITUS KOMANDOS NARIUS.



,,SUKUČIO“ METODAS

• PAMOKOJE TAIKYTINAS MOKYMO METODAS

• EKSPERTŲ GRUPĖS: A- ISTORIJA, B- KULTŪRA, C- EKONOMIKA

• KIEKVIENA GRUPĖ ATSAKINGA UŽ TO PATIES LAIKOTARPIO SKIRTINGOS PUSĖS GILESNĮ

IŠNAGRINĖJIMĄ. VĖLIAU GRUPĖS SUMAIŠOMOS IR PERDUODA INFORMACIJĄ VIENAS KITAM. 

TAIP IŠMOKSTA VISI.

A A

A A

A A

B B

B B

B B

C C

C C

C C

A A

B B

C C

A A

B B

C C

A A

B B

C C



UŽDUOTIS ,,BOKŠTAS“

• GRUPINIS DARBAS.

• GRUPĖ IŠ 4-5 ŽMONIŲ IŠ MAKARONŲ, SIŪLŲ IR LIPNIOS JUOSTELĖS TURI PASTATYTI KUO 

AUKŠTESNĮ BOKŠTĄ. 

• KAS PRISIIMA VADOVAUTI, KAS PAKLŪSTA NURODYMAMS...GRUPĖS NARIŲ PAREIGŲ

PASISKIRSTYMO ŽAIDIMAS.

• GERIAUSIAI SU ŠIA UŽDUOTIMI SUSITVARKO VAIKAI, BLOGIAUSIAI- VADOVAI.



UŽDUOTIS ,,PAVEIKSLĖLIS“

• INDIVIDUALUS IR KOMANDINIS DARBAS.

• 1 DALIS: KIEKVIENAS GAUNA PO ATSITIKTINĮ PAVEIKSLĖLĮ. PER 3 MINUTES TURI SUGALVOTI 

TRUMPĄ ISTORIJĄ APIE JĮ.

• 2 DALIS: VISA KOMANDA TURI SUDĖTI VISUS PAVEIKSLĖLIUS Į LOGIŠKĄ SEKĄ TAIP, KAD IŠ JŲ

GAUTŲSI PASAKOJIMAS.

KŪRYBIŠKUMO IR LYDERYSTĖS UGDYMAS.


